2023年４月 20日

各  位

会 社 名 リソルホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  大澤 勝

    （コード番号 ５２６１ 東証プライム）

問合せ先 経理部長 齊藤 達男

（ＴＥＬ ０３－３３４４－８８６１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年２月 10日に公表しました 2023年３月期の連結業績予想を下記の通り

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

（１）2023年３月期 通期連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

22,000

百万円

750

百万円

600

百万円

850

円 銭

153.01

今回修正予想（Ｂ） 22,062 325 189 722 130.12

増減額（Ｂ－Ａ） 62 △425 △411 △128

増減率（％） 0.3 △56.7 △68.5 △15.1

（ご参考）前期連結実績

（2022年３月期）
20,902 685 785 474 85.35

（２）業績予想の理由

   2023年３月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの影響による行動制限が緩和さ

れ社会経済活動に回復の動きが見受けられ、売上についてはおおむね計画通りに推移しました、しかし、

国際情勢の不安定化による、エネルギー・原材料やレストラン食材等のコスト高騰の影響から、主にホテ

ル・ゴルフ運営事業において運営コストが増加したことにより営業利益及び経常利益については前回予想

を下回る見通しとなりました。親会社株主に帰属する当期純利益については 2023年２月 10日に公表しま

した連結業績予想に概算値で織り込んでいた負ののれん発生益の計上が第４四半期連結累計期間にありま

したが上記の状況により前回予想を下回る見通しとなりました。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上